del Padule parrà.

Capitolo LI.

Che lo camarlengo converta li denari che
perverranno a le sue mani in utilità del

Padule.

Anco statuto et ordinalo è, che lo camarlengo del Pa-

dule sia tenuto e debia tulli li denari e le rendite, li

quali e le quali per cagione del suo officio a le mani sue

perverranno, in utilità del Padule convertire, et essi non

expendere senza volontà e licenzia de li signori e de li

consillieri del Padule, o vero de la magiore parte di loro.

Capitolo LII.

Di fare la raccolta ogne due mesi, e di trattare

in essa de le utilità del Padule.

Anco statuto et ordinato è , che li signori e li rectori

del Padule sieno tenuti e debiano ciascuni due mesi al-

meno fare convocazione e raccolta de li uomini, li quali

abiano la terra nel Padule; ne la quale convocazione sieno
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et essere debiano xx uomini per lo meno, ne la quale es-

sere debiano vj de li uomini de le ville, li quali abiano

terra nel Radule, se avere si potranno. Et in essa racolta

e convocazione sieno tenuti e debiano fare proposta ge-

nerale di tutte e ciascune cose che da fare saranno per

li fatti et utilità del detto Padule; e fare lo partito di

tutte le cose che dette saranno. Et tutto e ciò che ne la

detta convocazione fermato sarà per la magiore parte delli

uomini che fussero in essa racolta, li predetti signori e

camarlengo sieno tenuti e debiano mandare ad execuzione.

Et se le predette cose fare pretermettaranno, perdano lo

loro salario. Et questo capitolo abia luogo se e qualunque

ora a li detti signori e camarlengo del Padule piaciarà (1).

Caput lilll.

De rediicendo in scripiura omnes habenies
terram in Padule, et quanlitalem terreni.

Uem statutum et ordinatum est, qiiod domini et recto-

res Paludis teneantur et debeant invenire et in scripturam

reducere omnes personas habentes terram in Palude, et

quantitatem terreni et sextaria, et predicta scribi faciant

seriatim in quodam libro (2),

(1) Manca nel cod. della versione italiana una carta.

(2) « Et si dicti domini dictura librum facere essent negligentes,

puniantur et condepnentur in e sol. den. sen. Et facta est hec aditio

— Et si dicti domini etc. — anno Domini Mcccvij de mense decem-

bri s »

.
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Caput LIV.

De electione dominorum et camerarii
et consiliariorum et notarii , et eorum salario.

Item statutum et ordinatum est, quod domini et rectores

Paludis teneantur et debeant infra medium mensem decembris

facere convocationem et racoltam de hominibus qui habent

terram in Palude ; et in diala convocatione cum eorum Con-

silio debeant eligere v bonos et discretos homines qui vadant

ad capiendum brevia, inter que sint tria brevia in quibus

sii scriptum alpha et o. Et UH tres de UH Vj ad manus

quorum dieta brevia scripta pervenerint in dieta convocatione,

incontinenti debeant eligere duos dominos et unum camera-

rium et sex consiliarios Paludis et unum notarium, qui ha-

beat prò suo salario tres libras denariorum senensium. Et

aliud capitulum quod loquitur de electione alio modo fienda

sit ruptum et cassum. Et debeat quilibet eorum dictorum

dominorum et camerarius habere tres libras denariorum prò

eorum salario unius anni. Et si predicta non fecerint, per-

dat quilibet de suo salario x soldos ; et camerarius eos re-

tinere debeat et non reddere (f).

(t) « Additum est huic capitulo ubi dicit, quod camerarius et do-

mini liabeant prò eorum salario iij libras, dicat: quod camerarius ha-

b«at V libras denariorum senensium, domini iij libras denariorum et

notarius babeat xx soldos denariorum; et quod domini possint eligere

sibi notarium ad eorum voluntatem; et quod illi qui intrabunt in officio

et dur^burit usque ad halendas maij , habeant salarium prò rata tempoj

ri8, secundura supradicta salaria. Et quod ubi dicit, de mense decem-

bris facere convocationem, dicat: intra viij dies aprelis. Et facta est

hec aditlo in anno Mcccvìj , de mense decembris ».
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Caput liV.

De electione emendatorum huius Brevis.

Item, quod debeant eligere domini et camerarius Paludis

per totum mensem novembris tres emendatores et statutarios

dicti Brevis j et sint tres de illis qui habent facere in Pa-

lude; et habeant secum unum notarium quem voluerint^ et

habeat quilibet dictorum statutariorum v soldos prò suo

salario, et notarius x soldos denariorum. Et camerarius

diete Universitatis teneatur eos solvere de pecunia Societatis

predicte. Et si domini et camerarius predicta non fecerint,

perdant de eorum salario quilibet xx soldos denariorum.

Caput liVI.

De terris Paludis locandis cum pacto, quod
conductores observenl ordinamenta Pa-
ludis.

Item statutum et ordinatum est, quod omnes et singuli

qui habent facere in dieta Palude teneantur et debeant ita

facere , quando locant terras eorum cum eorum conductore

et laboratoribus , quod ipsi conductores et laboratores pro-

mictant dictis conductoribus , recipientibus prò dieta Uni-